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BÁO CÁO 

Kết quả kiểm tra ATTP trong dịp tết Nguyên đán 

Giáp Thìn năm 2024 do địa phương thực hiện 

 

I. Công tác chỉ đạo 

Nhằm tằng cường công tác kiểm tra, đánh giá việc chấp hành các quy định 

của pháp luật về bảo đảm an toàn thực phẩm (ATTP) của các cơ sở sản xuất, 

kinh doanh các mặt hàng thực phẩm phục vụ Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 

2024. Ủy ban nhân dân xã đã ban hành các văn bản chỉ đạo, triển khai thực hiện 

như: 

- Kế hoạch số 01/KH-UBND ngày 02/01/2024 của UBND xã về Kế hoạch 

triển khai kiểm tra bảo đảm ATTP trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 

2024; 

- Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 04/01/2024 của UBND xã về việc 

thành lập đoàn kiểm tra về ATTP trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 

2024; 

- Công văn số 04/CV-UBND ngày 11/01/2024 của UBND xã về việc tuyên 

truyền đảm bảo ATTP trong dịp Tết 2024. 

Xây dựng nội dung tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh xã, loa phát thanh 

của các thôn, làng; tuyên truyền trên băng rôn khẩu hiệu, … 

II. Kết quả kiểm tra tại cơ sở thực phẩm. 

1. Việc tổ chức các đoàn kiểm tra 

Tổng số đoàn kiểm tra: 01 đoàn, đoàn kiểm tra của tuyến xã. 

2. Kết quả kiểm tra:  

Bảng 1: Kết quả kiểm tra: 

TT Loại hình cơ sở 

thực phẩm 

Tổng số cơ 

sở 

Số cơ sở được 

kiểm tra 

Số cơ sở 

đạt 

Tỷ lệ % 

đạt 

1 Tạp hóa 32 20 20 100 

2 ....     

 Tổng số  32 20 20 100 

Bảng 2: Tình hình vi phạm và xử lý vi phạm 

Số lượng: 01 đoàn 

Số cơ sở được kiểm tra: 20 cơ sở 

Kết quả chi tiết: 

Mẫu 2 
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TT 

 

Nội dung 
SX thực 

phẩm (gồm 

vừa SX và 

vừa KD) 

KD thực 

phẩm 

KD dịch 

vụ ăn 

uống 

KD thức 

ăn đường 

phố 
Cộng 

1 Tổng số cơ sở 4 32 28 0 64 

2 
Cơ sở được thanh tra, 

kiểm tra 
0 20 0 0 20 

 
Đạt (số cơ sở/%) 0 62,5 0 0 31,25 

Vi phạm (số cơ sở/%) 0 0 0 0 0 

3 Xử lý vi phạm 0 0 0 0 0 

3.1 

Phạt tiền:      

- Số cơ sở:      

- Tiền phạt (đồng):      

3.2 

Xử phạt bổ sung:      

- Tước quyền sử dụng 

GCN 
     

+ Tước GCN cơ sở đủ 

điều kiện ATTP 
     

+ Tước giấy tiếp nhận 

đăng ký công bố sản 

phẩm 

     

+ Tước giấy xác nhận 

nội dung quảng cáo 
     

- Đình chỉ hoạt động;      

- Tịch thu tang vật...      

3.3 

Khắc phục hậu quả 

(loại, trọng lượng): 
     

- Buộc thu hồi      

- Buộc tiêu hủy      

- Khác (ghi rõ):........      

4 

Xử lý khác      

Thu hồi GCN cơ sở 

đủ điều kiện ATTP 
0 0 0 0 0 

Chuyển cơ quan điều 

tra 
     

Bảng 3: Kết quả kiểm nghiệm mẫu: 

TT Loại xét nghiệm 
Kết quả xét nghiệm mẫu 

Tổng số mẫu Số mẫu không đạt Tỷ lệ % 
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xét nghiệm không đạt 

1 Xét nghiệm nhanh    

2 Xét nghiệp tại labo    

 Cộng    

III. Nhận xét, đánh giá chung  

1. Ưu điểm 

Nhìn chung công tác an toàn thực phẩm trên địa bàn xã tương đối ổn định, 

không có tình trạng ngộ độc thực phẩm diễn ra. Các cơ sở kinh doanh thực phẩm 

chấp hành các quy định của pháp luật.  

- Kịp thời ban hành các văn bản chỉ đạo tổ chức triển khai công tác bảo 

đảm an toàn thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán năm 2024. 

- Các mặt hàng thực phẩm kinh doanh đã được chọn lựa kỹ, có nguồn gốc 

rõ ràng, các nhãn mác đảm bảo, còn trong thời hạn sử dụng. 

- Tổ chức tuyên truyền trên các hình thức như treo băng rôn khẩu hiệu, 

tuyên truyền trên loa đài truyền thanh xã, loa phát thanh các thôn về thực hiện 

ATTP nhân dịp tết Nguyên đán năm 2024. 

2. Hạn chế, tồn tại 

- Bên cạnh những kết quả đạt được còn một số cơ sở kinh doanh nhỏ lẻ còn 

vi phạm: thiếu giấy đăng kí kinh doanh, thiếu giấy khám sức khỏe, thiếu giấy 

xác nhận kiến thức về an toàn thực phẩm, thiếu giấy chứng nhận cơ sơ đủ điều 

kiện an toàn thực phẩm... Đoàn kiểm tra đã nhắc nhở chủ cơ sở phải bổ sung các 

giấy tờ liên quan để hoàn thiện cho đoàn kiểm tra trong dịp đợt tháng hành động 

vì ATTP sắp tới. 

- Qua kiểm tra vẫn còn một số mặt hàng kinh doanh hết hạn sử dụng, không 

rõ nguồn gốc và xuất xứ. 

     IV. Kiến nghị, đề xuất. 

- Đề nghị BCĐ liên ngành VSATTP huyện tổ chức lớp tập huấn kiến thức 

về an toàn thực phẩm cho các cơ sở kinh doanh nhỏ lẻ trên địa bàn. 

- Đề nghị các ban ngành đoàn thể tiếp tục tuyên truyền sâu rộng các hộ sản 

xuất kinh doanh và người tiêu dùng, không sử dụng các mặt hàng hết hạn và 

không rõ nguồn gốc. 

Trên đây là báo cáo của Đoàn kiểm tra ATTP xã Ia Peng về Kết quả kiểm 

tra an toàn thực phẩm trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; Ban chỉ 

đạo ATTP xã Ia Peng báo cáo BCĐ liên ngành VSATTP huyện theo dõi, tổng 

hợp./. 

Nơi nhận: 
- UBND huyện Phú Thiện; 

- Trung tâm y tế huyện Phú Thiện; 

- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- Thành viên Đoàn kiểm tra xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Quyết Thắng 
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